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synes hysa varma känslor lör mr Stanhope, styr hon allt till det 
bästa, d. v. s. hon förenar Patience och mr Stanhope. Hon är också 
mycket frikostig mot sin fattige morbror, poeten, som slutligen får 
förläggare till sitt. stora arbete, också detta genom Elisabeth.

Då denna lilla roman förekommer i ett »bibliotek för barn och 
ungdom», utstyrd i den välkända gula uniformen med röd rygg, 
frukta vi, att den kommer att gifvas bort som barnbok, hvilket den 
ingalunda är, utan, som redan ofvan blifvit sagdt, en roman, som 
kan läsas af 16—18 års unga flickor.

Hvardagslif af Buna. Pris inb. 2: 50.
Det hvardagslif här är fråga om lefves hufvudsakligen uppe 

i en prästgård i Helsingland. Där få vi göra bekantskap med den 
strängt allvarlige kyrkoherden och hans blida hustru samt deras 
barn, Erik, som snart dör, Kurt, Anna och Eva. Det är om dessa 
senares öden och utveckling berättelsen rör sig. Som en slags in­
ledning få vi först vara med om barnens lekar, under hvilka deras 
olika karaktärer framträda. Den trotsige Kurt blir snart student 
och skall afgöra sitt val af lefnadsyrke. Redan då går det hett 
till mellan far och son. Anna är en till det yttre stel och sluten 
flicka, som bär inom sig varma känslor men sällan visar dem. Lilla 
Eva är hemmets solstråle.

I det landtliga hemmet uppträder nu den unga och förnäma 
Dagmar Rencrona, som skall konfirmeras tillsammans med Anna. 
Prästgårdsbarnen och hon bli goda vänner, och kring Kurts och 
Dagmars kärlek vänder sig en god del af boken. Dagmar är — så 
synes det åtminstone — en ytlig flicka, som leker med Kurt. Denne 
blir snart en framstående författare och tidningsman, men då han 
känner sig besviken på Dagmar, kastar han sig ut i ett världsligt lif. 
Kurts vän och kamrat, den på en gång allvarlige och frisinnade Henning 
Svennius (bokens hjälte, åtminstone i den meningen, att han tro­
ligen realiserat forks ideal) har under ferierna vistats i prästgården 
och vunnit allas hjärtan — främst Annas, hvilkens känslor han 
dock ej delar. Hon har svåra strider att genomgå. Hon ägnar sig 
emellertid åt studier och blir folkskollärarinna. Lyckans hjul 
vänder sig dock för den rike baron Rencrona; fattigdom inträ­
der, och Dagmar blir lärarinna. Hon blir snärt en ödmjuk och 
förändrad människa; hon återser Kurt, och allt slutar godt och väl. 
På helt annat sätt finner Anna sin lycka, nämligen i pliktuppfyllelse. 
Svennius, som nu blifvit professor, väljer Annas unga syster Eva till sin 
brud. Ovillkorligen finner man, att Eva är bra enformig och outvecklad, 
men då professorn ej tycker detta, så är ju allt godt. Att den en­
samma Anna hunnit längst i personlig och djup utveckling kan ej 
nekas.

Hvardagslif är en bok med utpräglad religiös karaktär, en 
tendensbok. Förf. visar oss hur bokens hjältar och hjältinnor strida, 
kämpa och falla, men åter resa sig och till sist nå fram till ett 
kristet troslif. Böcker af denna art lida ofta brist på verklig karak-
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tärsteckning, men med glädje göra vi förf. den rättvisan, att hon 
ärligt försökt ocli ofta lyckats att teckna verkliga människor. Hon 
har ock varit så frisinnad och rättvis, att hon ej lagt all rätt på 
den ena sidan och all orätt på den andra, sa t. ex. i striden mellan 
far och son. Att hon likväl ibland bjuder på schablonmessiga teck­
ningar kan ej nekas, i synnerhet då det gäller den friherrliga fa­
miljen och händelsernas anordning.

Boken passar för ungdom från 16 år.

Om t» Torden sk j old » ocli Anne Serinne. Två historier af 
NordaM Rolfsen. Öfversatta af J. G. v. IIofsten.. Pris 1: 75.

Om någon på grund af bokens titel tror, att vi här liafva att 
göra med »historisk läsningMså är detta ett misstag. ■»Tordenskjold » 
är icke sjöhjälten utan en diakonissa, och Anne Serinne är icke 
någon förnäm dam utan en gammal tjänarinna. Förf. säger, att 
dessa berättelser handla om barn och barnavänner; han borde också 
halva sagt att de äro skrifna för barn och barnavänner, ocli vi tro 
nästan främst for de senare. Det hvilar något af allvar, trovärdig­
het och friskhet öfver dessa berättelser, hvarigenom de så fördel­
aktigt skilja sig från det myckna onaturliga och osunda, som bjudes 
vår ungdom. Det är rörande att läsa om den gamla diakonissan, 
hon som alltid vårdar sådana sjuka, där det gäller att brottas med 
döden. Och det är både vackert och lustigt att läsa om, huru den 
lille sjuke Kristen narrar henne att berätta långa historier, hon som 
eljest var så ordkarg. Och huru svider det ej i henne, då den lille 
ligger och längtar efter sin mor, fastän »Tordenskjold» skänkt honom 
hela sitt varma hjärtas kärlek. Hon visste, att när mor kom, då 
var det slut för henne. Gossens mor kom till sjukhuset, men också 
hon som sjuk. H»Tordenskjold» vårdar dem bägge, men dukar under 
och dör.

Anne Serinne är ungefär af samma skrot och korn, men mera 
humoristisk och munter. För ungdom från 12 år.

I

Två berättelser af Franz Hoffman. I. Bortom hafvet. II. 
Pröfvad trohet. Ofversättning af Henning Wendell. Pris 2: 25.

Med nöje liafva vi sett, att två små berättelser af den af ung 
och gammal kände och värderade författaren Franz Hoffman blif- 
vit öfversatta till svenskan. De äro väl och roligt berättade och 
innehålla många godo, moraliska lärdomar. Kanske äro de något 
väl tendentiösa för vår tid, som till och med i barnböckerna vill se 
en viss realism. Den, som förtjänar motgång, förföljes i hvad han 
än nui taga sig till af den envisaste otur, och den gode kommer i 
Iivnrjc ögonblick genom en nästan underbar skickelse i tillfälle att 
visa den ädlaste själfuppoffring och den mest hjärtevinnande god­
het. Men berättelserna äro, som ofvan är sagdt, trots detta, mycket 
underhållande; Den första handlar om en ung gosse, som öfverger 
föräldrahemmet och begifver sig till Amerika; där han får kämpa 
en tung kamp för sin tillvaro. Slutligen återvänder han förädlad
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och ångerfull till det goda hem han en gång lämnade i vredes 
mod och blir de gamla föräldrarnas glädje och stöd.

Den andra handlar om en ung gosse, som med sin blinda 
mor kommer till Sydamerika. Den betryckta modern och sonen få 
hjälp af en ädel man, som gossen sedan med uppoffrande trohet 
och hängifvenhet tjänar, och hvilken han med risk för sitt eget 
Iif flere gånger räddar ur öfverhängande lifsfara. Hans välgörare 
befinnes vara hans farbror, som sedan frikostigt belönar hans trohet.

Vi rekommendera den lilla boken för barn omkring 11 —12 
år, för hvilka den bör blifva en både roande och förädlande läs­
ning.

Stora, vida världen af Elizabeth Wetherell Fri öfversättning 
och bearbetning från engelskan af Hedda Anderson. Pris 4 kr.

Många torde de barn vara, som läst denna bok på engelska, 
och säkert har den på de flesta gjort ett starkt intryck. Bokens 
hjältinna, Ellen Montgomery, är en liten amerikansk flicka, som 
tidigt blir skild från sin innerligt älskade mor och kommer ut i 
stora, vida världen. Hon röner där både kärlek och hårdhet, men 
på det hela taget är hon så god och älskvärd, att hon smyger sig 
in i mångas hjärtan, och särskildt i tvenne familjer blir hon en 
solstråle. Bokens stora värde ligger icke alls i några spännande 
händelser, utan uti karaktärsteckningen, samt däri, att den är ge­
nomträngd utaf en sund och allvarlig, religiöst sedlig ande utan 
att på minsta sätt vara inskränkt eller surmulen. Ellen skildras 
ingalunda såsom ett felfritt idealbarn, utan såsom rikt begåfvad, 
men ganska häftig, och hennes kamp mot sina fel framställes enkelt 
och öfvertygancle, så att barnen kunna känna igen sig.

Det är en glädje att se, huru väl boken är öfversatt — den 
har förut utkommit i ett par underhaltiga öff ersättningar — och 
bearbetad med bevarande af det väsentliga i innehållet och med 
fin blick för hvad som intresserar barnen. En bok sådan som 
denna är en verklig vinst för barnlitteraturen och uppväger ensam 
många af de öfversatta flickpensionsberättelser, som pläga likna 
hvarandra och ofta icke kvarlämna något stärkande intryck.

Lämpar sig för barn från 11 års ålder.

Hårdt mot liårdt af Mary E. Wilkins. Öfversättning från 
engelskan af Matilda Langtet. Pris 2 kr.

En intressant och väl skrifven bok, full af psykologiska drag 
och fina naturstämningar, men en fullständig roman och såsom så­
dan icke fallande inom barn- och ungdomslitteraturens område. Ka­
raktärerna äro skarpt ocli väl tecknade, om man ock måste anmärka, 
att en sådan samling af styfsinta, hårdnackade personligheter är täm­
ligen ovanlig inom en enda liten by.

Öfversättningen är, som man kan vänta af namnet Matilda 
Langlet, synnerligen god.
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I Iifvets vår af Martha Eitwer. Inb. Pris 4 kr.
De tre berättelserna i. denna bok äro troligen af sedda för unga 

flickor, ty de äro både romantiska, högstämda och sentimentala och 
innehålla därjämte mycken erotik. I den första berättelsen göra vi 
bekantskap med några förnäma tyska familjer. Prn v. Besser upp­
fostrar sina unga sondöttrar, Ada och Herta. Den förra ar be­
rättelsens hjältinna. Hon hyser gammal tillgifvenhet för sin barn­
domsvän, löjtnant Kurt von Dalberg, men älskar grefve Werner 
Kronegk från det ögonblick hon får se honom. Grefven ar änkling 
och har en liten dotter, Elsa, som genast förklarar, att hon viü ha 
tant Ada till sin nya mamma. Detta upprepar hon berättelsen ige­
nom vid alla tillfällen. Ada gifter sig emellertid med barndoms­
vännen Kurt, då hon ej tror, att grefven älskar henne. Kurt blir 
likväl snart dödligt sårad i det nyligen utbrutna kriget, och lilla Eisa 
får efter ett par år den efterlängtade tant Ada till sm nya mamma.

4p»Pru Milas skyddsling» är en ung flicka, Ellen, kallad Lilla bvart- 
Pufvud Hon har tidigt förlorat sin mor, och hennes far, major von 
Wertheim, skänker all sin kärlek och tillgifvenhet åt sin ende son, en 
uno- löjtnant. Den stackars Ellen, som har ett mycket varmt hjärta, 
|r därjämte trotsig och obändig; hon uppfostras hos främmande 
människor, och vi göra hennes bekantskap i en öfverjagmastares fa­
milj Här finnes en ung flicka, som verkar mycket uppfriskande 
genom sitt muntra humör. Till jägmästarens familj kommer den ädla 
fru Mila von Serjanowska på besök. Hon vinner allas hjartan; med 
sitt lugn och sitt sympatiska väsen får hon ett mycket lyckligt in­
flytande på den trotsiga Ellen. Eru Mila är änka och bar haft en 
mycket vacker och romantisk kärlekshistoria, som hon skriftligen 
meddelar åt den unga Ellen. Eru Mila inbjuder Svarthufvud till sitt 
slott, och där blir hon efter åtskilliga genomgångna svårigheter for-- 
lofvad med fru Milas bror, den ädle Benno. I denna berättelse spe­
lar hunden Rollo ungefär samma roll som lilla Elsa i den föiegående. 
att sammanföra de älskande. , ,

Den sista-berättelsen,ä>Kung Tule», är otvifvelaktigt den mest 
fängslande. Den gamla fru von Warburg berättar skriftligen sitt 
Iifs skiftande öden för sin unga dotterdotter. Då mormor var ung, 
hette hon Meta Hellwig och blef tidigt föräldralös. Hon kom da ut 
i världen som lärarinna hos familjen von Siegrot. — Här träffar hon 
sin Kung Tule, fru von Siegrots bror Uno. De unga älska hvaran­
dra, men fru von S. påminner sin bror om, att deras döda far be­
stämt Ottilie von Hennig till hans brud ; om han ej uppfyllde denna 
önskan skulle hans far ej få ro i sin graf. Familjen von War- 
Purg har dessutom ekonomiska förpliktelser mot Ottilies familj. Meta 
hör detta samtal och lämnar sin plats. Uno gifter sig snart med 
den af fadern utsedda flickan, men blir naturligtvis snart änkling. 
Efter 10 års skillsmässa återse Kung Tule och Meta hvarandra, och 
allt blir godt. Men endast en kort tid få de njuta af sm 
lycka. Kung Tule dör helt hastigt. I berättelsen förekomma åt­
skilliga bipersoner, som äro ganska roligt och humoristiskt tecknade.



540

Då ungdom kan smälta mycket af romantik och sentimentalitet, 
och då därjämte genom hoken går ett varmt religiöst drag, så kan 
den ju läsas af unga flickor som prof på tysk ungdomslitteratur.

Evelyn Sharp: Min första termin i skolan. Mary H. Delen- 
ham: Hvad vindarna berättade. Pris 2: 25.

S. k. pensionshistorier ha alltid stått högt i kurs hos skol­
flickor. De älska .att återfinna något af sitt eget Iif i dessa böcker. 
Annu^ ha högst få författare slagit sig på att skildra svenskt skol- 
lif, så att hvad de unga få af skolskildringar är vanligen utländskt 
r ' °ft,ast engelskt. En orsak härtill torde nog vara, att det natur­
es611 är lifvet i helpensionerna, som lämnar bästa stoffet till de så 
högt skattade historierna, och helpensioner äro ju hos oss en icke 
necket vanlig skolart. Skildringar af det främmande skollifvet kan 
ju föi de unga, på samma gång som det är roligt, äga ett visst 
kulturhistoriskt berättigande, så därom är ju intet ondt att säga. 
Men i de engelska pensionshistorierna ha vi hittills påträffat en så­
dan samling af små bofvar, som spinna ihop de rysligaste in­
triger, att vi helst önska, att våra svenska barn befrias från dylika 
böcker.

»Min första termin i skolan» är likväl icke någon sådan bof- 
historia, utan skildrar på ett mycket roligt och humoristiskt sätt den 
unga Beciys Iif f en helpension. Visserligen är Becky på förhand 
ötveitygad om, att föreståndarinnan är förskräcklig, och så får hon 
snart veta, att det anses opassande för en skolflicka »att lägga i 
dagen några ömmare känslor fördern, som makten haf va», Men trots 
allt detta, hyser hon mycket snart vänskapliga känslor för före­
ståndarinnan.

• -uBeC^n iâî\ en frisk °ch kurtiS flickaI som hittills endast haft 
sm bror till lekkamrat — denne bror, som föraktar henne djupt för 
det hon är flicka. Hon finner därför sina nya kamraters ömhets-
bétygelser, hemlighetsmakeri, skvaller m. m. högst nnderligk_I
pensionen finnes en ung lärarinna, som undervisar i kriaskrifning; 

on uppmanar sma elever att låta »den egna personligheten» lysa 
larn i hvad de skrifva. Resultatet af denna uppmaning blir några
/“0Prf°m äl° ftraPkSa att iäsa- Lärarinnan afstod för framtiden 
tran liknande uppmaningar. Beckys goda vän Madge Smith skall 
illbringa jullofvet i Beckys hem. Hennes bror Jack rasar öfver att 

en främmande flicka skall komma till dem — men slutar med att 
alldeles forsumma den stackars Becky och endast vara till för Madge. 
Becky ar fortviflad men blir likväl tröstad, då Jack efter Madges 
afresa förklarar: »Det finnes i alla fall ingen, som går upp mot dig», 
Da ar Becky åter solsken. 6

i h .sttTaft vindarna berättade» är på långt när icke så roligt som 
skolhistorierna. Deras berättelser äro tämligen enformiga och 
langdragna. ö

Boken torde passa för flickor från 14 år.
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Klöf v erbladet a£ T. GomM, Andra delen. Pris inb. 2 kr.
X denna bok få vi en skildring af lifvet i en fransk helpension. 

Äfven denna studie kan för svenska barn vara både nöjsam och 
lärorik Pensionen heter Bonne-Grâce, och dess föreståndarinna säger 
redan på första sidan: »Kunde vi nu få ett sådant resultat af den vår­
dade uppfostran vi gifva så många unga flickor, att pensionen för­
tjänade ett så förtjusande namn». Porestandarmnan har med detta 
sitt yttrande liksom stämplat sin pension: de unga fa »en vardad 
uppfostran», de få öfva sig i dygd och moral samt i -Hernie et ma­
nières*;: Den af alla eleverna så. varmt älskade fröken Octavia sä­
ger på ett ställe vid början af en soirée:RMi äro visst icke hit- 
komna för att roa er, utan för att lära er skick och seder».

»Klöfverbladet»' ät fortsättning på en för några ar sedan utkom­
men bok af samma namn, och vi återfinna här den muntra och 
oförfärade Perdine, som gör sitt inträde i pensionen. Hennes ka­
raktärsutveckling är mycket väl skildrad. Hon frestas alls icke till 
fåfänga af ytliga kamrater, men det är för henne en mycket hard 
nöt att knäcka, då det gäller att visa vänlighet mot den rika men 
mycket ensamma och olyckliga Louise Miserlet. Hon misstankes 
nämligen för att vara egennyttig och att vilja draga fordel af Louises 
rikedom. Yi återfinna äfven Perdines gode vän, den unge bimon, 
som ingalunda är lika karaktärsfast som hans lilla väninna, utan 
blir smickrad af några fåfänga flickors uppmärksamhet och blir en 
tid en ytlig snobb. Allt slutar dock väl. Boken har att bjuda pa 
många roliga episoder i pensionslifvet och torde komma att med noje
och Intresse läsas af barn från 14 år. , ,

Ölversättningen är i allmänhet god, men följer har och hvar 
originalet alltför troget i spåren, så att språket ibland ar stelt och 
osvenskt.

En julhistoria af Charles Dickens. Ny öfversättning af Ernst 
LundllVist Med illustrationer. Pris häft 1: 50, inb. 2: 25.

Lilla Nellys historia af Charles Dickens. Öfversättning från 
engelskan. Pris 2: 75.

Dessa tvenne böcker af Charles Dickens torde vara tillräck­
ligt bekanta i original. Vi inskränka oss därför till att namna, att 
»En julkistoriay är synnerligen väl öfversatt och lämpar sig ti
högläsning i julens familjekrets. TT ,

»Lilla Nellys historia» är bland Norstedt & Soners Ungdoms- 
böcker den 47:de boken och är en liten vacker berättelse om den 
milda och ljufva Nell, som offrar sig för sin gamle, brutne mor­
fader. Den godmodige, otymplige, redbare gossen Kit är uppfriskan e 
att läsa om. De öfriga figurerna med sin engelska humor hoppas 
ii skola kunna uppfattas af svenska barn, men äro ej alls säkra
därpå.

Boken lämpar sig för 12—14-åringar.
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Barakorståget, berättelse för ungdom af Carl Éwald, Pris 
o kronor.

Ehuru vi endast flyktigt läst igenom denna bok, tveka vi icke 
att saga, att den är en af de finaste och konstnärligast skrifna 
ungdomsböckerna, som vi sett bland detta års publikationer. Carl 
Ewald är också en i sitt hemland Danmark högt uppburen författare. 
Doken innehåller en gripande och i kulturhistoriskt a !'seende synner- 
igen väl gjord skildring af det sorgliga »barnkorståget». Händel­
serna gruppera sig kring den stolta borgfrun på Hohenfels och hen­
nes båda barn. Teckningarna äro synnerligen fina och öfversätt- 
ningen särdeles god,

Passar för ungdom från 14 år.

Klaröga. En amerikansk flickas historia. Berättelse för 
ungdom af Susan Coolidge. Ofversatt af E. SHfrerdolpe. Pris 2 kr.

\i läsa på titelbladet, att den lilla boken är afsedd för ung­
dom, men enligt vår åsikt torde den ej passa för barn öfver 12 år 
Berättelsen är mycket enkel. Den handlar om en liten flicka, som 
at sina skolkamrater kallas Eyebright (Klaröga). Hon lefver ett 
g adt och lyckligt Iif i sitt hem och roar sig på han» vanliga vis 
med allehanda lekar och upptåg i sällskap med vänner och kam- 
rater. Men olyckor och motgångar infinna sig. Eyebrights mor 
dor Kort därefter förlorar hennes far allt hvad han äger och 
flyttar med sm lilla flicka till en obebodd ö. Med gladt mod och 
en for hennes ålder ovanlig praktisk förmåga sköter Eyebright 
hushållet, ty liennes far har ej råd att hålla någon tjänarinna. 
Men olyckan förföljer den ensamma familjen. Eyebrights far om­
kommer under en storm, men genom en underbar ödets skickelse 
kastas en gammal vän till Eyebrights far, under samma storm 
skeppsbruten i land på ön. Han tar hand om den lilla flickan, 
som hos honom får ett lyckligt och godt hem.
... Händelserna äro lifligt och bra berättade. Vi kunna emeller­
tid ej underlåta att påpeka en stilistisk osmaklighet, som förekom­
mer i boken. Vid en utfärd, som en skolföreståndarinna företager 
me sma e ever till en s. k. shakerkoloni, berömmer en lärarinna 
den goda mat, som där bjudes dem. En syster svarar, »att de 
försökte att gora allt så godt och smakligt, att Herren själf skulle 
kunnat ata daraf»w Lärarinnan svarar, » att så borde alla människor 
tanka, da de lagade mat, så skulle det inte förekomma så mycken 
osund foda, som åatadkomme alla möjliga sjukdomar»: Lyckligtvis 
ar denna valtalighetsblomma enastående, och vi rekommendera den 
lilla boken for barn mellan 10—12 år.

A u DCt T”1’ 011 gällg'- SaS°r för små och stora af Helena Kyhlom 
And!a samlingen. _ Med illustrationer af Thyra Kleen. Pris 3: 00.
Utciordrsta "“Te ■ f d6SSa Sag0r utkom för ett är sedan och 
utgjoide en värdefull julgafva både för små och stora i familjen
ic-e minst for de senare. Den nya samlingen, som innehåller nio
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sagor, torde nog med otålig längtan motses af barnen, hvilka redan 
af »Syster JennyHfått höra namnen på en del af dem. De blifva 
ej heller svikna i sina förhoppningar att få fina och roliga sagor. 
Särskildt torde de tilltalas af sagan om »Hur Misse föll i onåd», samt 
»Galle Glader» och »Ja och Nej». I sin helhet förefaller oss den andra 
samlingen dock icke jämbördig med den första, åtminstone hvad 
sagor för stora beträffar finnes det ingen, som går upp mot åtskil­
liga i förra samlingen, så genomdallrade af den finaste poesi. De små 
torde däremot ännu bättre förstå de nya sagorna. Språket är vac­
kert och fint, illustrationerna, isynnerhet en del, tilltalande.

Passar för alla dem, som fått första samlingen, och för manga 
andra barn af 9—11 års ålder.

Hliind sippor och blad. Berättelser för barn. Af IliitKt Ro­
sén. Med illustrationer af Jenny Nystrpm-Stoopendahl. Pris 1 kr.

Sex lärorika, söta små berättelser — ja, kanske nästan allt 
för söta för nutidens barn ha vi här att bjuda på. Yi tro, att de 
betydligt skulle hafva vunnit på att vara något mindre sentimen­
tala. Barn i allmänhet sentera ej det sköna i t. ex. följande pas­
sus: 'Hvem är den lilla flickan But har med sig?’ hviskade blom­
morna, då Anna Lisa böjde sig öfver dem för att inandas vällukten 
ech beundra deras harmoniska färger. 'Hvem är hon?’, sporde 
parkens lummiga träd Långt, långt ut genom de böljande sädes­
fälten gick en Undran, hvem den lilla nykomlingen var. Fåglarna 
i parken visste det. 'Hon är en rosenknopp, som vår But’, sjöngo 
de till svu . ' -.t

Den märkliga nykomlingen var emellertid blott en vanlig liten 
flicka från Stockholm, som kommit för att hälsa på en kusin på 
landet. Hvarför bon skulle bli föremål för en sådan undran och 
beundran af hela den omgifvande naturen är svårt att fatta. Onsk- 
Iigt vore också, att författarinnan i sin nästa bok ville använda ett 
barnsligare språk, ifall själfva motivet, liksom här, är fullt barnsligt. 
Att t. ex. tala om för små 8—10-åriga barn, för hvilka boken 
tycks vara afsedd, att »farmors lugna Iif snart skulle komma att 
krusas af en ny och lefnadsyr strömfåra» torde ej vara att begrip­
ligt för barnen uttrycka den enkla händelsen, att farmor skulle taga 
till sig en liten gosse. .

Den lilla berättelsen Examen kunna vi dock framhålla såsom 
friskt och bra återgifven.

LÄ Förgjorda (le söner.;» Af Any Le Flmvre. Öfversättning 
från engelskan af Xelly.

En liten faderlös flicka ,blir af sin döende moder testamente­
rad till sin morbror, samt efter moderns död till honom afsänd med 
sin sköterska. Den gamle ungkarlen känner sig till att börja med 
högst generad af den oväntade presenten, men småningom vinner 
lilla Milly hela hans hjärta och gör sig alldeles oumbärlig som hans 
Sällskap. Ej underligt, ty Milly är i sanning en högst intagande
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liten person. Visserligen är hon något lillgammal till följd af att hon 
jämt umgås med endast gammalt folk, men ovanligt rolig och näpen 
är hon i alla fall.

Själf kan Milly ännu inte läsa, men allt hvacl hennes sköter­
ska läser och berättar för henne, tar hon emot med begärlighet 
och omsätter det i lifvet på sitt eget naiva sätt genom att leka de 
händelser, som förekomma i berättelserna. Historien om den för­
lorade sonen har isynnerhet gripit henne. Och hennes omedvetet 
rörande sätt att alltsom oftast tillämpa denna berättelse gör slut­
ligen ett så djupt intryck på hennes morbror, att han därigenom 
blir en helt ny människa, utan att den lilla näpna och originella 
predikanten har någon aning om sin andel i hans omvändelse.

Bokens besynnerliga titel kommer däraf, att den lilla hjältin­
nan, som ännu ej är fullt hemmastadd i språket, brukar säga för- 
gjordad i stället för förlorad. Vi hoppas, att denna mindre lämpliga 
titel dock ej skall afskräcka någon mamma eller pappa ifrån att 
köpa denna verkligt goda och roliga lilla barnbok åt sin 10—12 
åriga gosse eller flicka.

Ofversättaren har visserligen ej alltid lyckats att få språket 
så naivt, som det naiva innehållet kräfver, men svenskan är i alla 
fall fullt oklanderlig.

Gyllene sagor från när och fjärran. Samlade' af Axel JL E. 
Eriksson. Pris 2 kronor.

De »gyllene sagorna»äro hämtade från många olika länder 
och folk. Det stora flertalet är folksagor, men några äro skrifna 
af moderna författare, såsom Jules le Maltre, Fernand Bessier, 
Louis de Gramont, Edouard Laboulaye, Emile Souvestre m. fl. De 
äga kanske ej våra gamla folksagors enkelhet och fägring, men
många af dem äro särdeles fina och meddela under sagans fantas­
tiska form mången djup tanke och minnesvärd lärdom. Öfver flere 
af dem hvilar dessutom en tilltalande poetisk stämning. Vi skulle 
vilja göra den anmärkningen, att några äro kanske väl fantastiska, 
och att stilen på ett och annat ställe saknar den enkelhet och naivitet, 
som bör utmärka sagostilen. Illustrationerna äro ovanligt fula och 
delvis otydliga. Som boken är mycket rolig, rekommendera vi den
för barn om 10—12 år, för hvilka den bör blifva en särdeles väl­
kommen julklapp.

Luye Lulls sagor. Visor och berättelser för barn af Anna 
M. Boos. Med 10 illustrationer. Pris 2: 50.

Denna nya barnbok af författarinnan till »Lilla Elnas sagor» och 
»I Hvitavall» kunna vi varmt rekommendera. Den innehåller både 
berättelser och visor . och t. o. m. en sånglek. Berättelserna äro 
enkla, roliga och fina, visorna lättfattliga och barnsliga med ett par 
undantag såsom visan om »Prinsessan med den gyllne sländan», hvil­
ken går vida öfver den åldersklass, för hvilken boken är afsedd. 
Den längsta af berättelserna, »Sagan om kung Adimenors söner», för-
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särskildt den fina och vackra inledningen, som omtalar, hvem Luve 
Lidl är, med den däri inflätade täcka visan, den roliga » Lergubben , 
»Fyra små på Kinneholm» — en humoristisk barnkammarinteriör 
samt det stämningsfulla stycket »Älfvornas jul-»;,' Illustrationerna 
äro rätt goda.

Boken passar för 7— 10-åringar.

Alices äfventyr i sagolandet af Lewis Carroll. Öfversättning 
från engelskan af Louise Ärosenius. Med illustrationer af J. Tennid. 
Pris 2: 25.

Denna bok,-som är öfversatt från ett ex. af originalets 70:de 
tusende, har således i sitt hemland England haft en ofantlig sprid­
ning. » Alice’s adventures in Wonderland», som den heter på engelska, 
är berättelsen om en liten flicka, hvilken till följd af sommai hettan 
slumrar in och har en lång dröm, under hvilken hon upplefver de 
underbaraste äfventyr, blir än liten, än lång, alltefter som hon äter 
och dricker något, ; samtalar förtroligt med kaniner, gripar, sköld­
paddor,. kattor och larver, kommer i beröring både med en herti­
ginna och en konung och drottning, hvilka senare till sist visa sig 
höra till en kortlek; slutligen får hon uppträda vid en rättegång.

Boken är så specielt engelsk och har så många anspelningar 
på säregna engelska förhållanden och uttryck, som för ett icke engelskt 
barn tarfva förklaring af kompetent äldre person, att vi ej tro den 
med fördel kunna läsas på svenska af sadana barn, hvilkas alder 
den till följd af sitt sagoinnehåll tillhör. Helt annat blir förhållan­
det, då barn uti den klass i skolan, där denna bok stundom läses, 
begagna den som rolig öfversättningsbok, och förklaringarna då 
gifvas samtidigt åt de 18-, 14-åringar, som öfversätta den.

Öf v ersättningen, som onekligen är gariska svår att göra, är 
god :— det är icke öfversätt.arinnans fel, att mycket är oöfversättligt, 
emedan själfva begreppet saknas hos oss.

Boken har förut utkommit i en svensk upplaga och då visat 
sig vara omtyckt af måiiga barn, hvarför den nu i sin nya öfver­
sättning torde kunna blifva välkommen för 10—12-åringar.

Walters äfventyr af Zacharias Topelius. Illustrerad af 0,ttil>a 
Adelborg. Pris 2: 50.

Berättelserna om den käcke Walters äfventyr ha redan gladt 
otaliga barnahjärtan, och när nu den bortgångne skaldens vackra 
historier framträda i ny dräkt, roligt och behagfullt illustrerade af 
Ottilia Adelborg, skola de tvifvelsutan hälsas välkomna af många 
små gossar och flickor. Den färglagda teckningen »Hos mor Su­
sanna» är förträfflig och särdeles väl återgifven, likaså »Walter 
söker en skatt"; mindre lyckad är den första planschen; den andra 
»När Walter slog trissa» hvilken som teckning är mycket god, har 
i återgifningen blifvit alltför blek och färglös.



Tomtefars sagor och berättelser, samlade och utgifna af 
Jultomtens redaktion. Pris 1: 25.

Samlingen innehåller tolf sagor af olika författare och af väx­
lande värde; de flesta äro likväl nätta och roande. De, som antag­
ligen komma att mest slå an på barnen, äro de två sista (af N. P. 
Odman och Eva Wigström).t»Ottar Birting», en berättelse med hi­
storiskt motiv är också rätt tilltalande, men dess språkbehandling 
är ej oklanderlig: där förekomma ett par rätt grava grammatika- 
liska bockar. De medverkande illustratörerna äro nästan lika många 
som författarna: den ibland dem, som bäst lyckats, torde vara Anna 
Ch. fejöberg. N. Beskows troll äro alltför skrämmande i sin 
ohyggliga fulhet; den saga de illustrera — i hvilken skildras 
allsköns mörksens troll, som söka fängsla solen — kan ju visser­
ligen ge anledningar till teckningar i den hemska genren, men onö­
digt är det väl dock att för barnen åskådliggöra till den grad mon- 
ßtruösa skepnader — i hvilka för öfrigt icke en storslaget grotesk 
humor, lik t, ex. Kitteisens, verkar förmildrande. 0. Adelborgs teck­
ningar äro roliga, ehuru dock snarare af sedda för stora än för små; 
härtill är likväl orsaken att söka i den saga (af H. Nyblom) som 
hon illustrerat. Passar för barn af 8—10 års ålder.

Sasom ljusets barn. Några ord till unga flickor efter kon­
firmationen. Af d:r Ernst Siedet. Pris 1: 75.

Det är helt visst en ganska svår uppgift att för 15—16-åriga 
ungdomar skrifva andliga böcker, som på samma gång äro upp­
byggliga, lättfattliga och intresserande.

Doktor Siedel tycks dock i ofvannämnda arbete på ett i all­
mänhet ganska förtjänstfullt sätt hafva löst denna uppgift.

De kristliga lärdomar, som här meddelas, afse hufvudsakligen 
att rikta de ungas uppmärksamhet på tillämpningen af Kristi iära 
i det dagliga lifvet. Sunda och praktiska råd få de unga här 
mottaga i af,seende på sina vänskapsförbindelser, sina plikter i 
hemmet, sin verksamhet, sina nöjen o. s. v. Och som dessa råd 
äro meddelade på ett lifligt och tilltalande språk samt belysta af 
många exempel i form af berättelser, tro vi, att de unga flickorna 
komma att läsa dem ej blott med nytta utan också med nöje. Vi 
skulle blott gärna vilja bespara dem besväret att vid så unga år 
börja reflektera öfver valet af make, hvilket ämne blifvit något 
ensidigt behandladt i bokens sista kapitel.

Burnpred i kningar för kyrkoårefs sön- och helgdagar af
Lisa von Engelhardt. Öfversättning af Hans Nilson, regementspastor. 
Pris 4: 25. *

Det är oss omöjligt att instämma i hvad en tysk anmälare 
sagt om dessa predikningar: att de komma att »bestå profvet vid 
den praktiska användningen». Då det är fråga om barnpredikningar, 
tänka vi oss väl, att åhörarna verkligen äro barn. Den mognare 
ungdomen kan ju deltaga i den allmänna gudstjänsten eller höra 
de predikningar, som de vu.\t;a läsa. Men för barn äro dessa predik-
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ningar för det första för långa. De äro i medeltal nio sidor. Då 
därtill kommer, att läsningen skall afbrytas med frågor — livilket i 
och för sig icke är förkastligt — så kommer det hela att taga allt 
för lång tid, för att ett barn med andakt och uppmärksamhet skall 
kunna följa med. Till frågorna finnas också svar, hvilka för det 
mesta äro enkla, men ibland så konstiga, att vi ej kunna förstå, 
huru det äfven med en högt uppdrifven »ledande« frågekonst skall 
kunna lyckas att få ett vanligt barn att afgifva det äskade svaret. 
Vi anföra ett exempel (sid. 79). Hvad förstår man med ett tecken? 
Svar: »Något, hvarigenom en människa eller en sak utmärkes, att 
det är något visst eller tillhör någon bestämd person». Svaret är 
ju bra mycket konstigare än ordet, som skall förklaras. Vidare 
kunna vi ej underlåta att. påpeka, det innehållet på många ställen 
är tungt och alls icke enkelt och praktiskt; det förutsätter också 
en andlig utvecklingsgrad och erfarenheter, som det vore onaturligt, 
att ett barn skulle äga, Mindre lämplig är ju ock för svenska 
barn denna samling, då där på TrefaldighetsJjjndagarna icke de i 
vår kyrka föreskrifna texterna förekomma — de äro ju i allmänhet 
lättfattliga, oftast Jesu liknelser —utan gammaltestamentliga texter, 
från Noah t. o. m. David. Dessa berättelser läsa ju barnen i skolan.

Bihelstuiuler med harnen af Hedda Anderson. Pris 1: 50.
Fru Hedda Anderson är sedan Here år tillbaka en mycket 

känd och värderad författarinna på barnlitteraturens område. Hon 
har alltid visat, att hon känner barn, och hon kan därför tala om 
sådana ämnen, som intressera barn och på ett språk, som tilltala 
dem. Denna sin förmåga har hon visat icke minst i sina »Bibel­
stunder». Vi föreställa oss, att denna lilla bok skall vara till stor 
hjälp och glädje för mödrar och lärarinnor, särskild vid morgon­
andakterna. Förf:s afsikt synes ha varit att framställa den ifråga­
varande texten klar och tilltalande för de små, med tillämpning på 
deras egna förhållanden och deras erfarenhet, och däri har hon 
lyckats. Vi rekommendera boken för barn från 10 år.

Ängsblommor. Kristliga betraktelser under hvar dag i året. 
För barn och ungdom af L. L. Pris 3 kr.

Denna bok innehåller en kort betraktelse på en sida för hvarje 
årets dag och synes ganska väl lämpa sig för att dagligen samla de 
unga och med några allvarliga ord sända dem ut till dagens arbete. 
Om också några af betraktelserna äro öfver barnets fattningsgåfva, 
torde de dock kunna tjäna till hvad man af ett barn får begära — 
en liten lugn stämnings- och samlingsstund, hvarvid det med upp­
märksamhet åhör en enkel bibelutläggning.

Valda dikter utgifna af Ingeborg Lundström och Mathilda Wide- 
gren. 3 serier

Vi rekommendera på det varmaste dessa urval för barn fi ån 
10—14 år, de kunna för öfrigt läsas af stora och små.

Pris för hvarje del 60 öre eller 90 öre.
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Korn åt små fåglar. Kristlig barnkalender för 1899. 33:dje 
årgången. Med originalteckningar af Jenny Nyström-Stoopendaal med 
flere. Pris 1: 25.

Ofvannämnda lilla kalender, hvilken äfven i år säljes till för­
mån för stadsmissionens barnhem, är nmnera så känd, att vi kunna 
inskränka oss till det omdömet, att den i alla afshenden förtjänar 
samma goda vitsord, som förut i så många år kommit den till del#

Att sjungas med de små. Melodier af Ellen Eckert till 
B>Blomstefalfabetet» med vignetter af Ottilia Adelborg. Pris 1: 75.

Säkert blir denna bok en välkommen julgåfva, särskildt i de 
hem, där barnen sjunga. I dubbel måtto välkommen, ty till 0. Adel­
borgs välbekanta |J>Blomsteralfabet» med dess rim har fru Ellen 
Eckert fogat musik, och fröken O Adelborg har försett visorna med 
nya teckningar. Redan på titelbladet mötas vi af en tilltalande bild, 
och när vi öppna boken, fröjdas vi åt många utmärkt roliga och 
karaktäristiska sådana. Se t. ex. på den ypperliga Vignetten till 
maskrosen med den lilla muntra flickan, som blåser bort fjunen! 
Den dithörande melodien fulländar intrycket. Visorna äro i allmän­
het satta till enkla och roliga melodier —- vi skulle blott önska, att 
en del ginge mindre högt, då barnrösten ju ej tål vid att ansträngas.

Boken kan rekommenderas åt små och stora.
Änglarnas julklapp och tre andra berättelser ur »Vi och de 

värnlösa» af Zach. Topeliué, med 6 planscher af E. E—d. Pris 1: 25.
Då vi redan förut yttrat oss om »Vi och de värnlösa», kafva 

vi här endast att omnämna, att några af de berättelser, som ansetts 
lämpliga för mindre barn, Utgifvitsi särskildt och försetts med illu­
strationer. Dessa senare äro dock ingalunda af första rang.

Drottning Grans små skyddslingar. Saga af Amy Palm. 
Med 5 planscher af Jenny Nyström. Pris 1: 25.

Lali är en liten flicka på sex år, som lefvat ensam hos den 
gamla stränga mor Stina ; så hittar hon en vacker dag en liten 
hundvalp, som blir hennes vän och lekkamrat. Det är om dessa »små 
skyddslingar» sagan handlar. »Drottning Cfran» är en verklig gran 
i skogen. Vi kunna endast säga till stora och små: läs den 
vackra sagan! — vi ha icke på länge läst en så poetisk och vacker 
saga. Teckningarna äro stora och vackra, skada blott att hunden 
fått människofysionomi. Boken är också ovanligt prisbillig. Passar 
för barn under 10 år.

En liten prinsessa af Amanda Kerfstedt. Med 7 planscher af 
Jenny Nyström. Pris 1: 50.

Den lilla prinsessan uppträder först som en liten råtta — hon 
är en förtrollad prinsessa. Hon bor i lilla Fridas dockhus, och Frida 
kan genom att »vära god och snäll och lydig» låta henne återfå sin 
prinsesseskepnad. Detta lyckas också. Fru Kerfstedt är sedan 
gammalt barnens goda vän —■ vi beköfva endast omnämna boken. 
Passar åt små barn.
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Om någon vill bereda små barn ett mycket stort nöje, så skall ban 
skänka dem Barnen på Solbacka, ritade af Elsa Beskow. Pris 2 kr.

Dessa barn på Solbacka presentera sig själfva med de oiden. 
»Här är hönsen och grisarna och vill Och vi bli genast glada och 
måste hålla af hela sällskapet. Boken består af tolf stora kolorerade 
teckningar med text af den art, som vi ofvan angifvit. Tecknin­
garna äro förträffliga och ej minst de fina blomsterramarna, som 
innesluta dem. Om vi skulle göra en anmärkning, så kommer den 
i form af en undran, hvarför ,»vår skolfröken» skall se så fasligt 
osympatisk ut.

Gunnar» och Ingas roliga bok. Sagor och visor af E. K. 
Illustrerad af E. E—d. Pris 3: 75.

Också denna bok är mycket rolig, fastän teckningarna inga­
lunda kunna mäta sig med »Barnen på Solbacka». Några af dem aro 
grofva och fula. Men texten och ej minst musiken äro förträffliga. 
Vi äro öfvertygade om, att denna bok skall sprida stor glädje i 
många familjer, där mamma, stora syster eller kanske »mellansyster» ;; 
spelar, och ‘ de små sjunga. Melodierna äro vackra och enkla och 
ha den stora földelen att vara mycket lätta — »mellansystef». kan 
spela dem. Och hvilka roliga lekar kunna ej de små lära s>g ur 
denna bok! Vi påpeka blott »Vaktparaden» och »Brandkåren».

Af barnens »kalendrar» ha i år utkommit fjärde samlingen af 
,»Mamma, tala om något roligt!». Sagor och sannsagor af Mahlda 
Langlet, pris 2: 50 och af Lekkamraten, tjugoförsta och tjuguandra 
boken. Pris 1 kr. boken.

Vi behöfva endast upprepa hvad vi sagt föregående år: de 
innehålla både nyttiga och nöjsamma historier. Vi förundra oss 
dock öfver, att i Lekkamraten intagits Asbjörnsens saga »Kolaren», 
hvilken icke passar för barn.

Af jultidningarna hafva kommit oss tillhanda:
Jultomten. Pris 50 öre. Praktupplaga. Tidningen häfdar 

sitt redan vunna anseende som den främsta jultidningen. Dess se- 
parataftryck äro:

Jultomten, 25 öre, och
Tmnmeliten, 15 öre.
Vidare Snöflingan. Pris 60 öre. Här finnes ett porträtt af 

»Stora NalleC på'Skansen, som säkert skall roa barnen.
Julklappen, folkskolans barntidning. Pris 25 öre. En verk­

lig prydnad är Gerda Tiréns vackra tafla.
Julkärfven är Barnens tidnings julnummer. Pris 15 öre.

Af björnsläkt. Historisk roman af Carit Etlar. Pris 3 kr.
Som vi ej varit i tillfälle att taga någon grundligare känne­

dom om denna bok, måste vi inskränka oss till att endast påpeka, 
att den utkommit. Boken afhandlar Karl XILs sista krig i Norge 
och torde passa för mogen ungdom.
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ZigenarhSfdiiigeii. Eu röfvarhistoria. Ett mästerskott. 
Eu ung hjälte. Af A. B. St.

Tio dagar på eu flotta i Atlanten. Vargjägaren. Indian- 
liöfdiiigens tappre son. En ballongfärd öfver Australien. Ett 
myteri. Af Glücklich.

Summa 9 små alldeles lika böcker till alldeles samma pris, 
nä ml. 40 öre stycket och hvar och en innehållande en berättelse, 
precis 48 sidor lång, utom två, som råkat blifva ett par sidor kortare.

Alla dessa något fabriksmässiga små opus äro öfversatta från 
tyskan och innehålla, som titelbladen utvisa, skildringar af strider 
och faror af mångahanda slag. Men dessa äro så summariskt be­
handlade och jämförelsevis så tama, att vi ej kunna tänka oss, att 
de komma att utöfva något uppjagande eller på annat sätt skadligt 
inflytande på barnens fantasi. 10 —12-åriga ungdomar komma säkert 
att mottaga dem med förnöjelse.

På samma förlag och i samma format, som de förutnämnda 
9 små böckerna, har också utkommit en bearbetning af Jorden 
rundt på 80 dagar af Jules Verne, pris 50 öre.

I denna något klumpiga bearbetning känna vi knappast igen 
det fina och roliga originalet. Hjälten, den originele mr Fogg 
t. ex., hvilken i sin ursprungliga skepnad är så roande just genom 
sin ostörbara flegma, är här omskapad till en grälande och otålig re­
sande herre, som ingalunda är rolig och inte heller det minsta originel.

Det är skada, att detta Jules Vernes i vårt tycke bästa ar­
bete blifvit så stympadt. Vi hoppas, att föräldrar i allmänhet 
föredraga att gifva sina ungdomar originalet i stället för bearbet­
ningen, hvilken också torde vara afsedd endast för 10—12-åriga barn.

Barnens bilderbok. Med berättelser för de små, samlade af 
L. S. Sjunde häftet. Pris 0: 75

Säkert blir glädjen stor i mången barnkammare, om barnen 
upptäcka, att ett nytt häfte af deras så omtyckta lilla bilderbok, 
kommer med bland deras julgåfvor.

En julfest af Hilma Redtz, med teckningar. Pris 1: 25.
Denna bok har kommit bokkomitén så sent tillhanda, att vi 

endast hunnit att bläddra igenom den, men iunehållet tyckes vara 
ganska roande för-små barn, hvilka säkert skola känna igen sig i 
den lifliga skildringen af den lilla julfesten.

Vidare hafva följande böcker blifvit insända, men för sent för 
att blifva granskade :

Sagan om den envisa snufvan, ritad och berättade af Siri 
Magnus.. Pris 1: 50.

Florida — Indianernas sista höfding af J. Grundmann. Pris
1: 75.

Sex prinsessors äfventyr, saga af Lucy Peacock. Pris 1: 25.'
Jesu sju liknelser af ,/. B. Mackdaff. Pris 1: 25.

*<ss^.------



C. E. Lagerströ.
FRE JA-MAGASINET

13 Humlegårdsgatan XS
13 G-ötgatan IO

29 Drottninggatan 29

många olika sorter, oöfverträffllga i välsmak.
HEBEHSPftlS ocli OULSliEDHU

Dresden 1894. Braunschweig 1895.
GULDMEDÜLJ

Stockholm 1897.
Biseiiits och «Cakes

till betydligt lägre pris än de utländska.
C. W. SCHUMACHER Stockholm

Kongl. Hofleverantör. 17 NorrJandsgatan 17.

lsT37-a. Husliållsskolan
(för bildade flickor). Grundad 1881.

Föreståndarinna: Fröken H. Oronius.
!KTycx Huslxållssliolans IfcÆ.gxtJsa.là.x' 

Vestra Trädg-årdsg-atan 19.
OBS.! Särskild matsal för fruntimmer.

\v: ' " V

Presentkort

Nyhet' Nyhet!
Qaffelpufsaren

bör vara en välkom­
men nyhet f. hvarje 
husmoder äfvensom 
för restan ranter o. 
hotelier etc.Är ställ­
bar för olika grofva 
gafflar.
Pris kr.Si.50 pr st.

Säljesihvarje väl­
sorterad jem- o. bo­
sättningsaffär samt 
i parti hos

B, k. Hiorth & C:o,
Klara Norra Kyrkog. 5.

Stockholm.
A. T.: B.-T- :

Kont. 185. 440-1.
Las-r. 9894. 141J-

för tidskriften Dagny för 1899 kunna rekvireras genom Fredrika- 
or.T^nrhn n fl a!,« bvrå. 54 Drottninggatan.
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Dagny, som ,1898 börjat en ny. följd, shall, då den betyd­
ligt utvidgade form, i hvilhen tidslcriften framträdt, med uppmun­
trande välvilja mottagits af allmänheten, år 18,9,9 utgifvas efter 
samma plan, som föregående år. Dagny, som utgifyes af och är
organ för Fredrika-Bremer-Förbundet skall fortfarande ha till sin 
hufvuduppgift att verka för en surd och lugn utveckling af arbetet 
för kvinnans höjande i sedligt och intel/ektuelt, såväl som i socialt 
och ekonomiskt hänseende.

Därjämte är Dagny såsom organ äfven för Föreningen för 
Välgörenhetens Ordnande och Föreningen Handarbetets Vänner i till­
fälle att med sakkännedom följa de områden af Icvinlig verksam­
het, hvilka representeras af dessa föreningar.

At sjuksköterskornas intressen och andra viktiga spörsmål, 
som beröra kvinnan, skall synnerlig uppmärksamhet ägnas; dess­
utom åt litteraturens företeelser i hem- och utlandet, fram för allt 
sådana litterära alster, som behandla kvinnorörelsen och därmed sam­
manhängande frågor. Öfversikter och notiser, kortara berättelser, 
minnesteckningar, resebref, biografiska och historiska utkast, kåse­
rier m, m, skola alltjämt rikligt i tidskriften inflyta.

Dagny redigeras af fröken Lotten Dahlgren, titt hvilken, 
under Förbundets adress, alla bidrag till och, meddelanden rörande 
tidskriften böra ställas.

Dagny utkommer ISOO med 20 häften, utgörande minst 28
tryckark.

Priset för hel årgång:
För medlemmar af Fredrika-Bremer-Förbundet ... kr. 3,50.
För icke medlemmar af Fredrika-Bremer-Förbundet » 5.00.

Förbundsmedlemmar prenumerera å Fredrika-Bremer-Förbun- 
dets byrå, 54 Drottninggatan, personligen eller medelst postanvisning. 
Icke förbundsmedlemmar kunna prenumerera dels vid alla postan­
stalter i riket, dels på förbundsbyrån, dels äfven hos hrr bokhandlare.

Lösnummer kunna erhållas å Fredrika-Bremer-Förbundets byrå 
till ett pris af 30 öre för enkelhäfte.

Adresser:
Fredrika-Bremer-Förbundet : Drottninggatan 54.

Eikstelefon 27 62. Förbundets byrå öppen 11—4. Allm, tel. 48 IG.

F. V. 0. Centralbyrå: Stora Nygatan 36
Eikstelefon 15 46 — Allm. telefon 27 15 

är under vintern öppen alla helgfria dagar, utom lördagar, kl. 10—4.
För hjälpsökande kl. 1Z2IO-Il.

Föreningen Handarbetets Vänner: Brunkebergstorg 18.
Öppet 10—4.
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